
 

 
 

Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Mùltiple 
Riohacha – La Guajira 

 

 
FIJACION EN LISTA DE TRASLADO 

 
 
FECHA DE TRASLADO: 04 DE AGOSTO DE 2022 
CLASE DE PROCESO:  EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: JORGE CARDENAS 
RADICADO:    44-001-41-89-001-2017-00492-00 
TERMINO DE TRASLADO:  TRES (03) DÌAS 
INICIO:    AGOSTO 05 DE 2022 
FINAL:    AGOSTO 09 DE 2022 
TIPO DE TRASLADO:  LIQUIDACIÒN DE CREDITO 
 
EN LA FECHA, SIENDO LAS OCHO (8:00) DE LA MAÑANA,  SE FIJA LA PRESENTE 
LISTA POR EL TERMINO DE UN (1) DÍA, CONFORME A LO INDICADO EN EL INCISO 
2°. DEL ARTÍCULO 110 DEL C.G.P. 
 
 
 
 
 

 
MILEIBIS BEATRIZ BRITO MOSCOTE 

Secretaria 
 
 



  

Señor(a)  

JUEZ PRIMERO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTILES DE 
RIOHACHA. 
j01pqccmrioha@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ, obrando en mi condición de apoderada del 
extremo activo en el asunto de la referencia, concurro ante su 
Honorable Despacho a fin de aportar la liquidación actualizada de la 
obligación contenida en el pagare No. 2165634 y pagare suscrito el 9 de 
abril del 2012, que el banco internamente identifica con el No. 
5306938620142936, obligaciones que fueron cedidas a reintegra y que 
aquí se ejecuta, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del 
C.G.P.   

  

Lo anterior para los efectos pertinentes en el particular.    

 
Anexo:  

ü Lo anteriormente mencionado.  
 
 
De usted; Atentamente, 

 
____________________ 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ. 
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá. 
T.P 52.239 del C.S. de la J.G 

REF:                  PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:    JORGE ARMANDO CARDENAS MONTOYA  
EMAIL:              kayudanu@hotmail.com 
  RAD:               2017-00492 
ASUNTO:          Aportando liquidación 



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

10/03/2016 31/03/2016 29.52% 29.52% 22 2,299,486.00 36,131.70 36,131.70

01/04/2016 30/04/2016 30.81% 30.81% 30 2,299,486.00 51,324.91 87,456.60

01/05/2016 31/05/2016 30.81% 30.81% 31 2,299,486.00 53,055.33 140,511.93

01/06/2016 30/06/2016 30.81% 30.81% 30 2,299,486.00 51,324.91 191,836.83

01/07/2016 31/07/2016 32.01% 32.01% 31 2,299,486.00 54,880.61 246,717.44

01/08/2016 31/08/2016 32.01% 32.01% 31 2,299,486.00 54,880.61 301,598.05

01/09/2016 30/09/2016 32.01% 32.01% 30 2,299,486.00 53,089.99 354,688.04

01/10/2016 31/10/2016 32.99% 32.99% 31 2,299,486.00 56,360.03 411,048.07

01/11/2016 30/11/2016 32.99% 32.99% 30 2,299,486.00 54,520.58 465,568.65

01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31 2,299,486.00 56,360.03 521,928.68

01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31 2,299,486.00 57,140.98 579,069.66

01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28 2,299,486.00 51,549.71 630,619.37

01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31 2,299,486.00 57,140.98 687,760.35

01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30 2,299,486.00 55,261.25 743,021.60

01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31 2,299,486.00 57,125.99 800,147.59

01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30 2,299,486.00 55,261.25 855,408.84

01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31 2,299,486.00 56,329.94 911,738.78

01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31 2,299,486.00 56,329.94 968,068.71

01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30 2,299,486.00 53,397.36 1,021,466.07

01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31 2,299,486.00 54,456.07 1,075,922.15

01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30 2,299,486.00 52,253.42 1,128,175.56

01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31 2,299,486.00 53,589.28 1,181,764.84

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31 2,299,486.00 53,406.35 1,235,171.20

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28 2,299,486.00 48,842.82 1,284,014.02

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31 2,299,486.00 53,375.85 1,337,389.87

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30 2,299,486.00 51,191.93 1,388,581.80

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31 2,299,486.00 52,826.09 1,441,407.88

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30 2,299,486.00 50,748.05 1,492,155.94

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31 2,299,486.00 51,891.37 1,544,047.31

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31 2,299,486.00 51,676.28 1,595,723.59

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30 2,299,486.00 49,708.70 1,645,432.28

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31 2,299,486.00 50,968.05 1,696,400.34

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30 2,299,486.00 48,993.01 1,745,393.35

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31 2,299,486.00 50,427.64 1,795,820.99

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31 2,299,486.00 49,870.39 1,845,691.38

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28 2,299,486.00 46,125.63 1,891,817.01

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31 2,299,486.00 50,365.80 1,942,182.81

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30 2,299,486.00 48,604.33 1,990,787.14

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31 2,299,486.00 50,288.46 2,041,075.60

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30 2,299,486.00 48,559.44 2,089,635.04

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 2,299,486.00 50,149.20 2,139,784.24

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE RIOHACHA - LA GUAJIRA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 5306938620142936

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:

JOSE ARMANDO CARDENAS MONTOYA  CC. 72.276.243

VALOR EN PESOS



01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 2,299,486.00 50,242.05 2,190,026.29

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 2,299,486.00 48,604.33 2,238,630.62

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 2,299,486.00 49,730.86 2,288,361.48

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 2,299,486.00 47,959.93 2,336,321.41

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 2,299,486.00 49,296.17 2,385,617.58

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 2,299,486.00 48,969.59 2,434,587.17

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 2,299,486.00 46,403.25 2,480,990.43

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 2,299,486.00 49,389.39 2,530,379.82

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 2,299,486.00 47,193.08 2,577,572.89

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 2,299,486.00 47,611.37 2,625,184.26

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 2,299,486.00 45,893.57 2,671,077.84

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 2,299,486.00 47,439.03 2,718,516.87

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 2,299,486.00 47,846.15 2,766,363.02

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 2,299,486.00 46,423.41 2,812,786.43

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 2,299,486.00 47,376.33 2,860,162.77

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 2,299,486.00 45,256.00 2,905,418.77

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 2,299,486.00 45,881.86 2,951,300.63

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 2,299,486.00 45,550.12 2,996,850.75

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 2,299,486.00 41,572.65 3,038,423.40

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 2,299,486.00 45,771.34 3,084,194.74

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 2,299,486.00 44,051.48 3,128,246.22

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 2,299,486.00 45,312.85 3,173,559.07

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 2,299,486.00 43,821.99 3,217,381.06

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 2,299,486.00 45,217.87 3,262,598.93

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 2,299,486.00 45,360.32 3,307,959.25

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 2,299,486.00 43,776.06 3,351,735.31

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 2,299,486.00 44,980.23 3,396,715.55

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 2,299,486.00 43,959.72 3,440,675.26

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 2,299,486.00 45,881.86 3,486,557.13

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 2,299,486.00 46,354.91 3,532,912.04

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 2,299,486.00 43,186.80 3,576,098.83

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 2,299,486.00 48,268.12 3,624,366.95

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 2,299,486.00 48,004.96 3,672,371.91

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 2,299,486.00 51,153.03 3,723,524.94

01/06/2022 15/06/2022 30.60% 30.60% 15 2,299,486.00 25,367.32 3,748,892.26

2,299,486.00 3,748,892.26

Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 3,748,892.26

TOTAL 6,048,378.26

Fecha Saldo 15/06/22

CONCEPTO PESOS

Capital 2,299,486.00

TOTAL
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12/10/2016 31/10/2016 32.99% 32.99% 20 9,403,786.00 148,060.60 148,060.60

01/11/2016 30/11/2016 32.99% 32.99% 30 9,403,786.00 222,962.82 371,023.42

01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31 9,403,786.00 230,485.27 601,508.69

01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31 9,403,786.00 233,678.99 835,187.68

01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28 9,403,786.00 210,813.38 1,046,001.06

01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31 9,403,786.00 233,678.99 1,279,680.05

01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30 9,403,786.00 225,991.80 1,505,671.85

01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31 9,403,786.00 233,617.68 1,739,289.52

01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30 9,403,786.00 225,991.80 1,965,281.32

01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31 9,403,786.00 230,362.21 2,195,643.53

01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31 9,403,786.00 230,362.21 2,426,005.73

01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30 9,403,786.00 218,369.40 2,644,375.13

01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31 9,403,786.00 222,699.00 2,867,074.13

01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30 9,403,786.00 213,691.22 3,080,765.35

01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31 9,403,786.00 219,154.23 3,299,919.59

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31 9,403,786.00 218,406.17 3,518,325.76

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28 9,403,786.00 199,743.52 3,718,069.27

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31 9,403,786.00 218,281.43 3,936,350.71

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30 9,403,786.00 209,350.23 4,145,700.94

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31 9,403,786.00 216,033.16 4,361,734.10

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30 9,403,786.00 207,535.00 4,569,269.10

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31 9,403,786.00 212,210.62 4,781,479.72

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31 9,403,786.00 211,331.00 4,992,810.72

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30 9,403,786.00 203,284.53 5,196,095.25

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31 9,403,786.00 208,434.70 5,404,529.95

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30 9,403,786.00 200,357.74 5,604,887.69

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31 9,403,786.00 206,224.68 5,811,112.37

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31 9,403,786.00 203,945.79 6,015,058.15

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28 9,403,786.00 188,631.52 6,203,689.67

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31 9,403,786.00 205,971.76 6,409,661.43

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30 9,403,786.00 198,768.22 6,608,429.65

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31 9,403,786.00 205,655.50 6,814,085.15

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30 9,403,786.00 198,584.62 7,012,669.78

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31 9,403,786.00 205,085.96 7,217,755.74

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31 9,403,786.00 205,465.70 7,423,221.44

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30 9,403,786.00 198,768.22 7,621,989.66

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31 9,403,786.00 203,375.15 7,825,364.81

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30 9,403,786.00 196,132.94 8,021,497.75

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31 9,403,786.00 201,597.51 8,223,095.26

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31 9,403,786.00 200,261.95 8,423,357.21

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 9,403,786.00 189,766.88 8,613,124.08

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE RIOHACHA - LA GUAJIRA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 2165634

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:

JORGE ARMANDO CARDENAS MONTOYA  CC. 72.276.243

VALOR EN PESOS



01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 9,403,786.00 201,978.73 8,815,102.81

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 9,403,786.00 192,996.87 9,008,099.68

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 9,403,786.00 194,707.48 9,202,807.16

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 9,403,786.00 187,682.53 9,390,489.69

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 9,403,786.00 194,002.72 9,584,492.41

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 9,403,786.00 195,667.62 9,780,160.02

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 9,403,786.00 189,849.31 9,970,009.33

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 9,403,786.00 193,746.30 10,163,755.63

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 9,403,786.00 185,075.16 10,348,830.79

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 9,403,786.00 187,634.64 10,536,465.43

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 9,403,786.00 186,277.96 10,722,743.40

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 9,403,786.00 170,012.05 10,892,755.45

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 9,403,786.00 187,182.64 11,079,938.09

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 9,403,786.00 180,149.26 11,260,087.35

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 9,403,786.00 185,307.64 11,445,394.99

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 9,403,786.00 179,210.76 11,624,605.75

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 9,403,786.00 184,919.21 11,809,524.97

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 9,403,786.00 185,501.79 11,995,026.75

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 9,403,786.00 179,022.94 12,174,049.69

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 9,403,786.00 183,947.41 12,357,997.10

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 9,403,786.00 179,773.98 12,537,771.08

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 9,403,786.00 187,634.64 12,725,405.72

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 9,403,786.00 189,569.17 12,914,974.89

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 9,403,786.00 176,613.11 13,091,588.01

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 9,403,786.00 197,393.27 13,288,981.27

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 9,403,786.00 196,317.06 13,485,298.33

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 9,403,786.00 209,191.16 13,694,489.50

01/06/2022 15/06/2022 30.60% 30.60% 15 9,403,786.00 103,740.08 13,798,229.58

9,403,786.00 13,798,229.58

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

Intereses de Mora 13,798,229.58

TOTAL 25,029,571.58

Fecha Saldo 15/06/22

CONCEPTO PESOS

Capital 9,403,786.00

Intereses de Plazo 1,827,556.00
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